
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ10Δ1035309/313ΕΞ2014/24-02-2014 
(ΑΑΠ 70) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών  - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
για την κατασκευή αρδευτικών έργων περιοχής 
Πέτα - Κομπότι (αρδευτικά δίκτυα της ζώνης 8 και 
το αντλιοστάσιο Α8) Ν. Άρτας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2837/07-08-1990 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
(Δ’ 483) στη θέση «Αυλάκι», Τ.Κ. Πλαγιάς, Δ.Ε. Πλω-
μαρίου, του Δήμου Μυτιλήνης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 1.853 τ.μ., στη θέση “Αμμουδάρι ” εκτός οικι-
σμού του χωριού Ασκύφου, Δήμου Σφακίων, Π.Ε. 
Χανίων, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 372026 (1)

   Ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλο-

τρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό 

στοιχεία Δ10Δ1035309/313ΕΞ2014/24.02.2014 

(ΑΑΠ 70) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-

νομικών - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

για την κατασκευή αρδευτικών έργων περιοχής 

Πέτα - Κομπότι (αρδευτικά δίκτυα της ζώνης 8 

και το αντλιοστάσιο Α8) Ν. Άρτας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί της ανασύ-
στασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π. δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία Δ10Δ1035309/313ΕΞ2014/ 

14.02.2014 (ΑΑΠ 70) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
την οποία κηρύχθηκε η απαλλοτρίωση που αναφέρεται 
στο θέμα.

2. Το υπό στοιχεία 317-937/φ.100502/29.6.2021 έγ-
γραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Δικαστικό 
Γραφείο Ιωαννίνων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει υπο-
βληθεί αίτημα καθορισμού τιμής μονάδος αποζημίωσης 
(αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου: 261466/28.9.2021).

3. Το υπ’ αρ. 68484/16.3.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Δ19), με 
το οποίο διαβιβάστηκαν κτηματολογικά διαγράμματα 
και πίνακες της μελέτης, προκειμένου να προωθηθούν οι 
διαδικασίες για νέα κήρυξη απαλλοτρίωσης του έργου με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1012

14703

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:39:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14704 Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021

τίτλο «Συμπληρωματικά εγγειοβελτιωτικά έργα πεδιάδας 
Άρτας και περιοχής Πέτρα - Κομπότι», σύμφωνα με την 
παρ. α του άρθρου 7 του ν. 2882/2001.

4. Το υπ’ αρ. 355306/10.12.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Δ19), σύμφωνα 
με το οποίο συμφωνεί στην έκδοση της παρούσας από-
φασης, αποφασίζουμε:

Την ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ10Δ1035309/313ΕΞ2014/24.02.2014 (ΑΑΠ 70) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, για την κατασκευή αρδευτικών 
έργων περιοχής Πέτα - Κομπότι (αρδευτικά δίκτυα της 
ζώνης 8 και το αντλιοστάσιο Α8) Ν. Άρτας, συνολικής 
έκτασης 193.195,80 μ2.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 62294 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2837/07-08-1990 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

(Δ’ 483) στη θέση «Αυλάκι», Τ.Κ. Πλαγιάς, Δ.Ε. 

Πλωμαρίου, του Δήμου Μυτιλήνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και 
συγκεκριμένα την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και το π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/16 (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονι-
στή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

9. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «Αναπλή-
ρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-
λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-
χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες.

13. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων εκτάσεων, εκτάσεων μη υπαγόμενων στις προ-
στατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψης τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας.

14. Την υπ’ αρ. 2837/07-08-1990 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 12.050,00 
τ.μ. στη θέση «Αυλάκι», Τ.Κ. Πλαγιάς, Δ.Ε. Πλωμαρίου, 
Δήμου Μυτιλήνης, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 483).

15. Την υπ’ αρ. 7502/2486/15-07-2021 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ που αφορά στις διορθώσεις που εμπίπτουν στην 
κατηγορία πρόδηλου σφάλματος και την ενσωμάτωσή 
τους στους αναρτημένους χάρτες βάσει του άρθρου 39 
του ν. 4801/2021.

16. Την υπ’ αρ. 4692/29-01-2021 απόφαση ανάρτησης 
δασικού χάρτη περιοχών προκαποδιστριακών Ο.Τ.Α. των 
δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λέσβου και των δήμων Λήμνου και Αγίου 
Ευστρατίου της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου σύμ-
φωνα με την οποία 4 εδαφικά τμήματα (Τμήμα 1 έως και 
Τμήμα 4) συνολικού εμβαδού 1.493,53 τ.μ. εμφανίζονται 
με κατηγορία μορφής/κάλυψης ΑΑ_ΑΝ.

17. Τα εδαφικά τμήματα Τμήμα 5 και Τμήμα 6 συνο-
λικού εμβαδού 700,69 τ.μ. εμπίπτουν στην κατηγορία 
προδήλου σφάλματος και μετά την ενσωμάτωσή τους 
στην υπ’ αρ. 4692/29-01-2021 απόφαση ανάρτησης δα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14705Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021

σικού χάρτη περιοχών προκαποδιστριακών Ο.Τ.Α. των 
δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λέσβου και των δήμων Λήμνου και Αγίου 
Ευστρατίου της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου θα 
εμφανίζονται με κατηγορία μορφής/κάλυψης ΑΑ_ΑΝ.

18. Την από 30-11-2021 εισηγητική έκθεση της Λ. 
Γρημπυλάκου, Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λέ-
σβου και της Παντελίας Ελευθερίου Δασοπόνου της 
Διεύθυνσης Δασών Λέσβου με τη σύμφωνη γνώμη της 
Υπηρεσίας, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 57914/
30-11-2021 έγγραφό της για μερική ανάκληση της από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2837/07-08-1990 
(Δ’ 483) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νο-
μάρχη Λέσβου, ως προς 6 εδαφικά τμήματα συνολικού 
εμβαδού 2.194,22 τ.μ. για τα οποία έγινε φωτοερμηνεία 
και προέκυψε ότι κατά το κρίσιμο έτος (1960) πριν την 
έναρξη της πυρκαγιάς δεν αποτελούσαν δάσος ή δασική 
έκταση. Τα πολύγωνα για τα οποία ανακαλείται η κήρυξη 
αναδασωτέας στη θέση θέση «Αυλάκι», Τ.Κ. Πλαγιάς, Δ.Ε. 
Πλωμαρίου, Δήμου Μυτιλήνης, απεικονίζονται με πράσι-
νη διαγράμμιση στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Τα τμήματα (1 έως 6) προσδιορίζονται με τις συντε-
ταγμένες των κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 και πα-
ρατίθενται στο τεύχος του πίνακα που θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14706 Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14707Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14708 Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
ιεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 12867 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 1.853 τ.μ., στη θέση “Αμμουδάρι ” εκτός οι-
κισμού του χωριού Ασκύφου, Δήμου Σφακίων, 
Π.Ε. Χανίων, λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και ιδί-
ως της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις ο- 
ποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) που τροπο-
ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 
Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (Α΄ 24) με την οποία γίνε-
ται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. της χώρας.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί μων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 6) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη εκχέρσω-
ση σε έκταση δάσους εμβαδού 1.853τ.μ, στη θέση “Αμ-
μουδάρι”, εκτός οικισμού του χωριού Ασκύφου, Δήμου 
Σφακίων, Π.Ε. Χανίων.

12. Την υπ’ αρ. 12354/29-11-2021 εισήγηση της Διευ-
θύντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά-
στηση αλλοιώθηκε παράνομα.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 (Β΄ 2247) 
κοινής υπουργικής απόφασης «περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης».

15. Η έκταση σύμφωνα με του αναρτηθέντα δασικό 
χάρτη, εμφανίζεται Δ.Δ., έχει δασικό χαρακτήρα, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης. Η εν λόγω έκταση πριν την αλλοίωσή της κα-
λυπτόταν από μικρά κυπαρίσσια σε ποσοστό 15%, από 
πρινάρια σε ποσοστό 15% καθώς και από φρυγανώδη 
βλάστηση, των ειδών θυμάρι και αστοιβίδα σε ποσο-
στό 15-20%. Εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
ορ- θοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 υπ’ αρ. 512-903, το 
οποίο έχει θεωρηθεί από τη Διευθύντρια Δασών Χανίων.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της αλλοιωμένης 
έκτασης στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. ΄87 έχουν ως εξής:

Εμβαδόν: 1. 853τ.μ.

X=515623.0000 Y=3905082.0000 X=515587.0000 Y=3905081.0000 X=515572.0000 

Y=3905107.0000  X=515567.0000 Y=3905118.0000  X=515554.0000 Y=3905135.0000 

X=515564.0000 Y=3905145.0000 X=515589.0000 Y=3905133.0000  X=515599.0000 

Y=3905103.0000  X=515625.0000 Y=3905091.0000

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής προ-
θεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση ακύ-
ρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο 
από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14709Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14710 Τεύχος Δ’ 1012/31.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010123112210008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   


